
  

 

平成 28年７月 14日 

各 位 

会 社 名 昭 栄 薬 品 株 式 会 社 

代 表 者 名 代表取締役社長 藤原 佐一郎 

（コード番号：3537 東証ＪＡＳＤＡＱ） 

問 合 せ 先 取締役財務本部長 成瀬 幸次 

 電話番号  0 6 - 6 2 6 2 - 2 7 0 7 

 

 

厚生年金基金の解散に関するお知らせ 

 

 

 当社は、当社が加入しております「大阪薬業厚生年金基金」（以下「同基金」という。）が、平成 28年７月５

日開催の同基金代議員会において同基金解散の計画等を決議した旨、同基金の公表資料によって、本日確認い

たしましたので、下記のとおりお知らせ申し上げます。 

 

記 

１． 解散の計画等を決議した理由 

 同基金は、改正厚生年金保険法が平成 26年４月１日付で施行されたことを受け、厚生年金基金としての今後

の方向性について検討してまいりましたが、平成 28年７月５日開催の代議員会において、国の代行部分の将来

分に係る年金給付義務の返上、並びに将来の解散に向けての計画等（本文書において「解散の計画等」といい

ます。）を決議したものです。 

 

２． 同基金の将来の解散が当社グループに与える影響 

 当社は、同基金による解散の計画等に係る説明により、これらの決議は加入員、受給権者及び事業主に与え

る影響を含め、十分に審議を重ねた上でなされたものであり、国に代わって支給することとなっている代行給

付部分を充たす純資産を保有していることから、事業主に対する追加的な負担はない旨を確認しております。 

万が一、同基金の解散までの過程において、当社グループの業績に与える影響を与える可能性を認識した場

合には、判明次第、別途お知らせいたします。 

以上 

 


